
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р А Р 

Об утверждении административных 
регламентов в жилищной и 
градостроительной сферах 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении 
изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке 

на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение 
(строительства) жилья по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Республике 
Татарстан» (прилагается); 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке 
на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки в 
Республике Татарстан (прилагается); 

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке 
на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях (прилагается); 

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению 
в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием 
социальных выплат и выдаче свидетельства о предоставлении социальной выплаты на 
строительство (приобретение) жилья в сельской местности (прилагается). 

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
выписки из Генерального плана поселения (прилагается); 

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности сведений (прилагается); 

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению пользователям автомобильных дорог местного значения информации о 
состоянии автомобильных дорог (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего пост^ййщпгя возложить на начальника 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района"" Г P.M. Гасимов 

http://pravo.tatarstan.ru

